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ONLINE HUNDETRÆNING - SKÆLD UD

Hvorfor du ikke skal skælde din hund ud.
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*Det vi forventer af vores hunde er ofte imod deres natur. 

*skæld ud vil derfor være urimeligt, og det kan skabe stress 
og mistillid, aggressivitet eller passivitet hos hunden.

*Positive indlæringsprincipper giver en harmonisk hund. 
*Positiv indlæring kræver dog tålmodighed og forståelse for 
hvordan hunden tænker.
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Skæld ikke din hund ud ved fejl
Jeg vil mange gange i forløbet minde dig 
om, at hunden er et rovdyr med de drifter 
og instinkter det indebærer. Du vil derfor 
også høre mig gentage: “De fleste af de 
ting vi forventer og ønsker af vores hund, 
er ofte urimelige og i modstrid med 
hundes natur”.

Derfor giver det ingen mening at skælde 
hunden ud for noget, der er naturligt for 
den, og som den ikke forstår, eller ikke 
har indlært ordentligt. 

Hundene har ikke en chance for at vide, 
hvad der er rigtigt og forkert i vores 
verden. 

Hunde gør intet for at drille, eller genere 
os, som mange fejlagtigt tror. Deres 
adfærd opstår,  - fordi de er hunde, og 
fordi det enten kan betale sig, eller fordi 
de vil undgå noget ubehag. Eks. hvis vi 
skælder dem ud eller straffer dem fysisk 
(det sidste arbejder man ikke med i 
klikkerprincippet).

SKÆLD IKKE DIN HUND UD I INDLÆRINGEN
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Hunden er nødt til at lære, vores 
forunderlige verden, og at det kan betale 
sig, at lave den adfærd vi ønsker, fordi den 
får noget positivt ud af det.
Ved belønningsbaseret træning får vi mere 
af den ønskede adfærd, og man får en 
mere glad og samarbejdsvillig hund.

Det vil jeg også forklare mere om og 
gentage i lektionerne om klikkerprincippet.

Skæld ud (hvilket jeg fraråder), giver 
måske mindre uønsket adfærd, men vi ved 
det aldrig, da det kommer an på, om 

straffen er stor nok, så hunden aldrig mere 
tør gøre det igen. Hvis Straf altid virkede 
efter hensigten, ville der ikke være ulydige 
hunde og heller ikke kriminelle mennesker, 
for den sags skyld.

Skæld ud og irettesættelse kan i nogle 
tilfælde virke overfor nogle hunde, men 
skaber som regel ofte mistillid, stress og i 
værste fald en aggressiv hund, som føler, 
den skal forsvare sig selv, eller krybe.

SKÆLD IKKE DIN HUND UD I INDLÆRINGEN
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Hvorfor hunden ikke lystrer

Hvis hunden ikke lystrer, får hunden som 
regel skyld for at være umulig.

I de fleste tilfælde er det i virkeligheden 
os, der har fremprovokeret/belønnet en 
uønsket adfærd, eller vi har ikke forstået, 
hvordan hunden tænker.

Det vil sige, at den hundetræning du får 
her iOnline Hundetræning også er en 

træning for dig som hundeejer. For de 
fleste, er det en ny måde at tænke og 
træne hund på, det tager tid at lære.

Du skal derfor være TÅLMODIG, -  også 
over for dig selv, hvilket jeg også vil 
komme til at gentage mange gange.

HVORFOR SKÆLD UD IKKE ALTID VIRKER
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For mange mennesker er det nemmere 
at råbe og skælde ud, når hunden gør 
noget uønsket. Tildels fordi man bliver 
irriteret, og tildels fordi sådan har man 
set andre gøre. 

Men det giver indlæringsmæssigt ofte 
ingen mening for hunden at få skæld ud 
for noget, den ikke forstår. Dermed giver 
det ofte heller ikke de resultater man 
ønsker.

Skæld ud og fysisk straf kan måske give 
dig afløb for noget frustration, men tæl 
hellere til 10 eller gå væk fra hunden, 
hvis du er ved at eksplodere. Spørg mig 
eller skriv, hvis du bliver i tvivl, om hvad 
du skal gøre, når hunden driver dig til 
vanvid.

HVORFOR SKÆLD UD IKKE ALTID VIRKER
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